
 
 
 
 
 
 
 
 

Amendement 
Behouden gemeentevijver 

 
 
De raad van de gemeente Boxtel, in vergadering bijeen op 18 oktober en 1 november 2011, 
 
 
Overwegende dat:  
 

- Het aantrekkelijk maken van de oude boomgaard en gemeentevijver er juist voor zorgt dat 
het verblijfsklimaat van het centrum en rond de markt verbetert 

- Op deze wijze er met respect wordt omgegaan met de cultuurhistorische waarden 
- Dit de cultuurhistorie van het centrum en van het gebied erom heen versterkt 
- De gemeentevijver een blauwgroene oase in ons centrum is 
- Veel ouderen, vooral zij die slecht ter been zijn, van de omliggende zorginstelling 

aangewezen zijn op de vijver als plek om even naar buiten te kunnen en te genieten van de 
omgeving. 

- Er reeds door het college besloten is de oude boomgaard te behouden en te verfraaien 
 

Besluit: 
 

 De paragraaf 'verbeteren van het verblijfsklimaat' zo aan te passen dat ook de 
gemeentevijver behouden blijft voor het centrum van Boxtel. 

 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
 
Boxtel, 1 november 2011 
 
 
 
 
SP-fractie:      
Eric van den Broek, fractievoorzitter 
 
 
Dave van de Ven, raadslid 

 


